



# RESERVILÄISLIITTO

Julkaisuvapaa  
11.11.2017 kello 20.00

Reserviläisliiton varapuheenjohtajan Terhi Hakolan tervehdys Loviisan Seudun Reserviläiset ry:n 60-vuotisjuhlassa 11.11.2017, Perinnekeskus Kuggom

Kunnioitetut sotiemme veteraanit ja lotat, juhliivan yhdistyksen arvoisa herra puheenjohtaja ja jäsenet, hyvät naiset ja miehet

Tänä vuonna on juhlittu monen reserviläisyhdistyksen kuusi vuosikymmentä kestänyttä taivalta. Tänään tähän joukkoon liittyy Loviisan Seudun Reserviläiset, joka on yksi Reserviläisliiton jäsenyhdistyksistä. Olette hyvässä seurassa, sillä Reserviläisliitto on Suomen suurin maanpuolustusjärjestö, jonka 326 jäsenyhdistykseen kuuluu yli 37.000 henkilöjäsentä.

Suuri jäsenmäärämme ja jo kaksi vuosikymmentä yhtäjaksoisesti kestänyt jäsenkasvumme ovat yksi osoitus suomalaisten korkeasta maanpuolustustahdosta. Vapaaehtoisessa maanpuolustustyössä ja siihen liittyvässä maanpuolustuskoulutuksessa on meillä mukana mittava määrä kansalaisia. Ylpeydellä voimme todeta, ettei missään muualla läntisessä eikä todennäköisesti itäisessäkään Euroopassa ole mitään vastaavaa.

Suomalaisten vahva maanpuolustustahto on olennainen tekijä nykyisen puolustusratkaisumme taustalla. Euroopan valtavirrasta poiketen kansallinen puolustuksemme ei perustu liittoutumiseen ja muualta tarvittaessa saatavaan, sotilaalliseen apuun vaan Suomessa on käytössä laajamittainen, yleinen asevelvollisuus, jonka tuottaman reservin avulla muodostetaan tarvittaessa suurehkot sodan ajan joukot.

Puolustusvoimien sodan ajan joukkojen vahvuudeksi on muutama kuukausi sitten hyväksytyssä puolustusselonteossa päätetty 280.000 henkilöä. Tästä joukosta yli 96 prosenttia on reserviläisiä. Olemmekin yksi niistä harvoista Euroopan valtioista, joka edelleen kykenee itsenäisesti puolustamaan valtakunnan jokaista kolkkaa.

Reserviläisliiton ja myös Loviisan Seudun Reserviläisten yhtenä tehtävänä on tukea nykyistä puolustusratkaisuamme. Teemme tärkeää työtä suomalaisten maanpuolustustahdon ja reserviläisten kenttäkelpoisuuden sekä sotilaallisen osaamisen ylläpitämiseksi yhdessä muiden maanpuolustusjärjestöjen ja -yhteisöjen kanssa. Ilman tätä työtä nykyinen puolustusjärjestelmämme tuskin edes toimisi.

Hyvästäkin järjestelmästä voi aina tehdä paremman. Olen itse esittänyt pakollisten kutsuntojen laajentamista myös naisia koskevaksi ja ilokseni huomannut, että moni muukin taho on viime aikoina heittänyt ilmaan samansuuntaisia ajatuksia. Tavoitteena on lisätä naisten tietoa Puolustusvoimista ja puolustusjärjestelmästä sekä lisätä asepalveluksen suorittavien naisten määrää. Toivon päätöstä tästä asiasta mahdollisimman pian.

Myös yhteiskuntamme yleiseen kriisivalmiuteen tulisi kiinnittää enemmän huomiota. Uusien sodankäynnin muotojen myötä sotatoimien ja muiden vastaavatyypisten toimenpiteiden kohteena on koko yhteiskunta ja sen toimivuuden kannalta keskeinen infrastruktuuri. Nyky-yhteiskunnan toiminta lamautuu hyvin tehokkaasti jo sähkö- ja internet-verkkojen toimintaa häiritsemällä, estämällä omat TV-lähetykset sekä esim. tuhoamalla liikenteen kannalta keskeisiä solmukohtia kuten siltoja, lentokenttiä, satamia ja rautatieverkkoja jne.

Yhteiskunnan yleisen infrastruktuurin ylläpitäminen kuuluu normaalitilanteessa asianomaisille viranomaisille, jotka turvautuvat tarvittaessa Puolustusvoimien virka-apuun. Kriisitilanteessa näihin tehtäviin varatut resurssit eivät todennäköisesti riitä ja Puolustusvoimien kyky antaa virka-apua on normaalitilanteita alhaisempi. Yhteiskunnan perustoimintojen heikentyminen näkyy puolestaan nopeasti kansalaisten arjessa.

Jokaiselle kriisitilanteessa toimintavastuuta omaavalle viranomaistaholle tulisikin rakentaa reservi, jonka avulla sen toimintakapasiteettiä kyettäisiin kriisitilanteissa nopeasti kasvattamaan. Näihin organisaatioihin tulisi ennakolta sijoittaa nykyistä merkittävästi laajemmin mm. siviilipalveluksen suorittaneita henkilöitä sekä täydennyspalvelukseen siirtyneitä reserviläisiä. Näitä organisaatioita tulisi myös säännöllisesti kutsua harjoitukseen, jotta ne olisivat kriisitilanteessa kykeneväisiä myös käytännössä hoitamaan niille asetetut tehtävät.

Arvoisat reserviläisveljet ja sisaret,

Reserviläisliiton puolesta haluan kiittää kutsusta tähän tapahtumaan ja samalla onnitella tasavuosijuhlaansa viettävää Loviisan paikallisyhdistystämme. Muistoksi näistä sanoista ja tästä tilaisuudesta luovutan yhdistykselle liittomme pöytämitalin numero 287. Heraldikko Jussi Toukosen suunnittelema mitali kuvaa Kymijokea sekä maamme puolustuksen viimeiseksi lukoksi aikanaan rakennettua Salpa-linjaa. Pyydän yhdistyksen puheenjohtajaa vastaanottamaan huomionosoituksen. Kiitos!